
— 16895 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

poniesione przez najemcê, wykonane po uprzednim uzyskaniu
pisemnej zgody przez Wynajmuj¹cego.

3. Cena zbycia lokalu podlega zap³acie poprzez jednora-
zow¹ wp³atê nie pó�niej ni¿ przed dniem zawarcia umowy
notarialnej.

§7. 1. Koszty sporz¹dzenia wyceny nieruchomo�ci,
podzia³u geodezyjnego, wykonania inwentaryzacji architekto-
niczno - budowlanej i uzyskania za�wiadczenia o samodziel-
no�ci lokalu obci¹¿aj¹ w ca³o�ci najemcê.

2. Poniesione koszty, o których mowa w pkt 1, zostan¹
doliczone do kwoty nale¿nej do zap³aty z tytu³u sprzeda¿y
lokalu.

3. Wszelkie koszty zwi¹zane z zawarciem umowy nota-
rialnej ponosi w ca³o�ci nabywca.

Poz. 3408, 3409

§8. Sprzeda¿ lokalu u¿ytkowego dokonana na zasadach
okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹ nastêpuje ³¹cznie ze sprzeda¿¹
prawa w³asno�ci lub ustanowienia prawa u¿ytkowania wie-
czystego nieruchomo�ci gruntowej, niezbêdnej do racjonal-
nego funkcjonowania lokalu, odpowiednio do udzia³u przypa-
daj¹cego w nieruchomo�ci wspólnej.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Budzyñ.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zdzis³aw Rejek

3409

UCHWA£A Nr IX/66/2007 RADY GMINY BUDZYÑ

z dnia 19 wrze�nia 2007 r.

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy Budzyñ na lata 2007 � 2012

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984,
Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717
i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz.
1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457,
z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr
48 poz. 327) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity
z 2005 r. Nr 3 poz. 266, z 2006 r. Nr 86 poz. 602, Nr 94 poz.
657, Nr 167 poz. 1193 i Nr 249 poz. 1833) Rada Gminy Budzyñ
uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê wieloletni program gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Budzyñ na lata
2007 � 2012, stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Budzyñ.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zdzis³aw Rejek



— 16896 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 3409

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr IX/66/2007

Rady Gminy Budzyñ
z dnia 19 wrze�nia 2007 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM
ZASOBEM GMINY BUDZYÑ NA LATA 2007 � 2012

W wieloletnim programie gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem Gminy Budzyñ na lata 2007 � 2012 dokonuje
siê oceny stanu mieszkaniowego zasobu Gminy Budzyñ
i przedstawia siê prognozy dotycz¹ce jego wielko�ci, a tak¿e
dokonuje siê analizy potrzeb remontowo � modernizacyjnych,
przedstawia siê zasady zarz¹dzania zasobami gminy i zasady
polityki czynszowej. Program gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem gminy w szczególno�ci obejmuje:

I. Wstêp.

II. Prognozê dotycz¹c¹ wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego gminy Budzyñ na lata 2007
� 2012.

III. Analizê potrzeb remontowych i modernizacyjnych gmin-
nego zasobu mieszkaniowego wynikaj¹cych ze stanu
technicznego budynków i lokali, z podzia³em na kolejne
lata.

IV.Zasady polityki czynszowej oraz warunki obni¿ania
czynszu.

V. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami wcho-
dz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy.

VI.Planowana sprzeda¿ lokali mieszkalnych w latach 2007 �
2012.

VII. �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolej-
nych latach.

VIII. Inne dzia³ania maj¹ce na celu poprawê wykorzystania
i racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy.

I. Wstêp.

Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie
Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 z pó�n.
zm.) zobowi¹zuje rady gmin do uchwalenia wieloletniego
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem
gminy.

Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gmi-
ny winien byæ opracowany na co najmniej 5 kolejnych lat.
Poprzedni program obejmowa³ lata 2002 � 2006.

II. Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego Gminy Budzyñ na lata
2007 � 2012.

1. Aktualnie w zasobie Gminy Budzyñ znajduje siê
21 budynków mieszkalnych stanowi¹cych w³asno�æ
komunaln¹.

2. Wielko�æ mieszkaniowego zasobu gminy z podzia³em
na lokale mieszkalne przedstawia siê nastêpuj¹co:

/ �� 5 � , � �� ���
, � �

�� ���
, � �

�� ���
3 � � � � �

��

��� ����� ��� ��� �� ���������
��� ����� ��� ��� �� ���������
��� ����� ��� ��� �� ���������
��� ����� ��� ��� �� ���������
��� ����� ��� ��� �� ���������
��� ����� ��� ��� �� ���������

 
3. Prognoza wskazuje na zmniejszanie siê istniej¹cego

zasobu. Wynika to z zainteresowania wykupem miesz-
kañ przez dotychczasowych najemców.

4. Zasady sprzeda¿y lokali mieszkalnych okre�la odrêbna
uchwa³a Rady Gminy.

III. Analiza potrzeb remontowych i modernizacyjnych gmin-
nego zasobu mieszkaniowego, wynikaj¹cych ze stanu
technicznego budynków i lokali, z podzia³em na kolejne
lata.

1. Stan techniczny budynków wchodz¹cych w sk³ad miesz-
kaniowego zasobu Gminy Budzyñ jest zró¿nicowany i
zale¿y od wieku budynku, ich konstrukcji oraz wyposa-
¿enia w instalacje.

2. Ze wzglêdu na ograniczone mo¿liwo�ci finansowe
gminy w latach 2007 � 2012 przewiduje siê jedynie
bie¿¹ce naprawy, konserwacje oraz usuwanie
awarii, które maj¹ za zadanie utrzymanie budynków
w stanie nie pogorszonym oraz zapewnienie poprawy
bezpieczeñstwa budynków i ich mieszkañców,
w szczególno�ci bêd¹ to:

- naprawa b¹d� wymiana pokrycia dachu na
budynkach,

- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej,

- przemurowanie kominów i uzupe³nienie tynków
zewnêtrznych,

- remonty blacharsko-dekarskie,



— 16897 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

- wymiana instalacji elektrycznych, wodno - kanali-
zacyjnych.

3. Gmina Budzyñ jest te¿ wspó³w³a�cicielem nierucho-
mo�ci, dlatego te¿ realizacja zaplanowanych zadañ
remontowych zale¿na bêdzie tak¿e od zasobno�ci fi-
nansowej oraz stanowiska pozosta³ych wspó³w³a�ci-
cieli.

IV.Zasady polityki czynszowej oraz warunki obni¿ania
czynszu.

1. Zasady polityki czynszowej dotycz¹ kszta³towania zró¿-
nicowanych stawek czynszowych i ich dostosowania
w ci¹gu kolejnych lat do poziomu, który pozwoli utrzy-
maæ mieszkaniowy zasób gminy na dotychczasowym
poziomie.

2. W celu dostosowania wp³ywów z czynszów do
potrzeb zwi¹zanych z w³a�ciw¹ gospodark¹ zasobem
mieszkaniowym, wprowadza siê ni¿ej wymienione
zasady:

1) Wójt Gminy Budzyñ ustala stawki czynszu za 1 m2

powierzchni u¿ytkowej w oparciu o obowi¹zuj¹ce
przepisy, w tym przepisy ustawy z dnia 21 czerwca
2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilne-
go, uwzglêdniaj¹c równie¿ mo¿liwo�ci finansowe
oraz sytuacjê materialn¹ i spo³eczn¹ najemców.

2) Stawki czynszu powinny zapewniæ gminie jako
w³a�cicielowi budynków dostateczne wp³ywy �rod-
ków finansowych pokrywaj¹cych wydatki na bie-
¿¹c¹ eksploatacjê i techniczne utrzymanie
budynków w stanie nie pogorszonym, jak równie¿
gromadzenie �rodków na remonty.

3) Podstaw¹ do ustalenia nowej stawki czynszu jest
dotychczas obowi¹zuj¹ca stawka.

4) Zmiana stawek czynszu mo¿e nastêpowaæ nie czê-
�ciej ni¿ raz w roku.

3. Przy ustaleniu stawek czynszu za 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej lokalu nale¿y uwzglêdniæ czynniki obni¿aj¹-
ce ich warto�æ u¿ytkow¹:

- po³o¿enie lokalu w budynku,

- wyposa¿enia budynku i lokalu w urz¹dzenia tech-
niczne i instalacje.

4. Stawka bazowa czynszu podlega obni¿eniu o:

1) 10% w przypadku gdy lokal nie jest wyposa¿ony
w centralne ogrzewanie,

2) 10% w przypadku gdy lokal nie jest wyposa¿ony
w instalacjê kanalizacyjn¹,

3) 10% w przypadku gdy lokal nie jest wyposa¿ony
w urz¹dzenia wodoci¹gowe,

4) 10% w przypadku gdy ubikacja usytuowana jest
poza obrêbem lokalu,

5) 10% w przypadku gdy lokal znajduje siê w sutere-
nie i na poddaszu (o wysoko�ci poni¿ej 2 m).

5. Stawka czynszu za lokal socjalny nie mo¿e przekraczaæ
po³owy stawki najni¿szego czynszu obowi¹zuj¹cego
w gminnym zasobie mieszkaniowym.

V. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami wcho-
dz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy.

1. Lokalami i budynkami wchodz¹cymi w sk³ad mieszka-
niowego zasobu gminy zarz¹dza Wójt Gminy
Budzyñ. W okresie objêtym niniejszym programem nie
zak³ada siê zmiany sposobu zarz¹dzania mieszkanio-
wym zasobem gminy.

2. Zarz¹dzanie lokalami i budynkami zasobu gminy
obejmuje podejmowanie decyzji i dokonywanie wszel-
kich czynno�ci zmierzaj¹cych do utrzymania lokali
i budynków w stanie nie pogorszonym, zgodnie
z ich przeznaczeniem, w zdatno�ci do u¿ytkowania na
cele mieszkaniowe, a tym samym utrzymywanie
w sprawno�ci technicznej wszystkich instalacji i ich
elementów konstrukcyjnych.

VI.Planowana sprzeda¿ lokali mieszkalnych w latach
2007 � 2012.

1. Planuje siê sprzeda¿ 25 lokali mieszkalnych.

2. Lokale mieszkalne przeznaczone do sprzeda¿y bêd¹
zbywane na rzecz dotychczasowych najemców drog¹
bez przetargow¹.

VII. �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej
w kolejnych latach.

1. �ród³em finansowania gospodarki mieszkaniowej
w latach 2007 � 2012 bêd¹ dochody z czynszu najmu
za lokale mieszkalne i u¿ytkowe oraz �rodki z bud¿etu
gminy. Wp³ywy z czynszu przeznaczone s¹ na
pokrycie kosztów eksploatacji oraz na przeprowadza-
nie prac remontowych w budynkach stanowi¹cych
mieszkaniowy zasób gminy.

2. Wysoko�æ przewidywanych wydatków w kolejnych
latach, z podzia³em na koszty bie¿¹cej eksploatacji oraz
koszty remontów i modernizacji przedstawia poni¿sza
tabela (w tys. z³.).

Poz. 3409

/ �� 5 � � ����� ����� ����� ����� ����� �����
��� . � � � ��� ��� ��� ��� ��� ���
��� . � � � � � ���� ���� ���� ���� ���� ����
� 5 �� ���� ���� ���� ���� ���� ����

 



— 16898 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 3409, 3410

3. Wysoko�æ wydatków na bie¿¹c¹ eksploatacjê,
remonty i modernizacjê ustala corocznie Rada
Gminy w bud¿ecie gminy z uwzglêdnieniem potrzeb
wynikaj¹cych z utrzymania zasobu mieszkaniowego
gminy.

4. Na koszty utrzymania zasobów mieszkaniowych gmi-
ny sk³adaj¹ siê przede wszystkim koszty zwi¹zane z
ogrzewaniem tj. koszty zakupu wêgla oraz gazu. Po-
nadto na wydatki zwi¹zane z utrzymaniem zasobu
mieszkaniowego gminy sk³adaj¹ siê koszty: zakupu
energii elektrycznej, us³ug kominiarskich, ubezpiecze-
nie, wywóz nieczysto�ci, przegl¹dy urz¹dzeñ,
remonty.

5. W nieruchomo�ciach stanowi¹cych wspó³w³asno�æ
gminy i osób fizycznych, �ród³em finansowania

remontów budynków jest fundusz remontowy, którego
wielko�æ ustalaj¹ wspó³w³a�ciciele nieruchomo�ci.

VIII. Inne dzia³ania maj¹ce na celu poprawê wykorzystania
i racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy.

1. Przedstawione zamierzenia maj¹ na celu wykorzysta-
nie i racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy Budzyñ uwzglêdniaj¹c aktualne i prze-
widywane mo¿liwo�ci organizacyjne i finansowe gmi-
ny.

2. W celu poprawy wykorzystania i gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Budzyñ nale¿y
podj¹æ dzia³ania zmierzaj¹ce do:

- windykacji i obni¿enia zaleg³o�ci czynszowych,

- obni¿enia kosztów eksploatacji.

3410

UCHWA£A Nr IX/68/2007 RADY GMINY BUDZYÑ

z dnia 19 wrze�nia 2007 r.

w sprawie szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania sp³at lub rozk³adania
na raty nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja

podatkowa, przypadaj¹cych Gminie Budzyñ oraz jej jednostkom organizacyjnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 i art. 15 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591,z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113
poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 i
Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457,
z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337 oraz z 2007 r.
Nr 48 poz. 327) oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 poz. 2104
i Nr 169 poz. 1420, z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 104 poz.
708, Nr 170 poz. 1217 i 1218, Nr 187 poz. 1381
i Nr 249 poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82 poz. 560) Rada Gminy
Budzyñ uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Okre�la siê szczegó³owe zasady i tryb umarzania,
odraczania sp³at lub rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿-
nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy
� Ordynacja podatkowa, przypadaj¹cych Gminie Budzyñ oraz
jej jednostkom organizacyjnym wobec osób fizycznych, osób
prawnych, a tak¿e jednostek organizacyjnych nie
posiadaj¹cych osobowo�ci prawnej � zwanych dalej �d³u¿ni-
kami�.

2. Pomoc udzielana na podstawie §2 ust. 2 pkt 1
(w odniesieniu do nale¿no�ci, których nie �ci¹gniêto
w toku zakoñczonego postêpowania upad³o�ciowego), pkt 3,
5, 6 oraz §5 ust. 1 niniejszej uchwa³y stanowi pomoc de
minimis i jest udzielana zgodnie z przepisami rozporz¹dzenia
Komisji /WE/ nr 19982006 z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie
stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis
(Dz.Urz. UE L Nr 379 z 28.12.2006 r.) Pomoc jest udzielana
wy³¹cznie podmiotom, dla których warto�æ planowanej po-
mocy de minimis uzyskanej przez dany podmiot
w ró¿nych formach i z ró¿nych �róde³, w okresie bie¿¹cego
roku podatkowego oraz dwóch poprzedzaj¹cych go lat podat-
kowych nie przekracza kwoty stanowi¹cej równowarto�æ
200.000 EUR brutto, a w sektorze transportu drogowego
100.000 EUR brutto.

3. Przez nale¿no�æ pieniê¿n¹, o której mowa w ust. 1,
nale¿y rozumieæ nale¿no�æ przypadaj¹c¹ od jednego d³u¿nika
wraz z nale¿nymi odsetkami i kosztami dochodzenia nale¿no-
�ci wed³ug stanu na dzieñ rozstrzygniêcia, a je¿eli nale¿no�æ
g³ówna zosta³a zap³acona, a pozosta³y do zap³aty odsetki
i koszty � sumê tych nale¿no�ci ubocznych.


